

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ
2022–2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO**

BENDROJO PAGALBOS CENTRO

2022 M. METINĖ ATASKAITA

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai	Pasiekti rezultatai
1.1.	Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT) dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas Vidaus reikalų ministerijoje (toliau – VRM) ir jai pavaldžiose įstaigose.	Bendrojo pagalbos centro (toliau – BPC) Organizacinis skyrius	Nuolat	Gauta informacija padės užtikrinti, kad VRM ir jai pavaldžiose įstaigose dirbtų tik tam tikrus reikalavimus atitinkantys asmenys.	Į STT kreiptasi dėl visų asmenų (100 proc.), pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT.	Per 2022 metais į STT nesikreipta, nesant poreikio.
1.2.	Vykdyti privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę.	BPC Parengties ir kokybės kontrolės skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Užtikrinta Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolė.	Kasmet atliekama VRM ir jai pavaldžiose įstaigose dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra, su jos rezultatais supažindinti suinteresuoti asmenys (patikrinta ne mažiau kaip 30 proc. darbuotojų deklaracijų).	Įvykdyta. 2022 m. vasario mėn. patikrinti visų (100 proc.) BPC darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateikti duomenys. Atsižvelgiant į nustatytus trūkumus ir dažniausiai sulaukiamus klausimus, parengtos papildomos rekomendacijos. Tarnybinis pranešimas 2022-02-24 reg. Nr. P10-

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai	Pasiękti rezultatai
						220 pateiktas BPC viršininkui.
2.1.	Pagal iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro (toliau – Apdraustųjų registras) gautus duomenis atlikti tikrinimus dėl galimų valstybės tarnautojų interesų konfliktų.	BPC Parengties ir kokybės kontrolės skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Užkirstas kelias galimiems interesų konfliktams, susijusiems su funkcijų vykdymu dirbant papildomą darbą, ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimui su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje.	Pagal iš Apdraustųjų registro gautus duomenis kasmet atliekami VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių valstybės tarnautojų tikrinimai.	<p>Įvykdyta</p> <p>Atliktas 1 tikrinimas (tarnybinis pranešimas 2022-08-03 Nr. P10-916):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. BPC statutiniai valstybės tarnautojai, dirbantys kitą darbą pagal darbo sutartis, turi leidimus dirbti kitą darbą, kaip reglamentuota teisės aktuose. 2. Nenustatyta, kad dėl BPC valstybės tarnautojų vykdomos kitos veiklos jiems kiltų interesų konfliktas arba jos būtų nesuderinamos su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba. <p>BPC valstybės tarnautojų individuali veikla tikrinama pagal Apdraustųjų registro duomenis ir informaciją, kurią pateikia patys valstybės tarnautojai. Patikrinimo metu nenustatyta, kad dėl kitos veiklos BPC valstybės</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai	Pasiękti rezultatai
						tarnautojams kiltų interesų konfliktas.
2.2.	Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atlikti tikrinimus dėl valstybės tarnautojų tarnybinės atsakomybės.	BPC Parengties ir kokybės kontrolės skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Pagal gautus registru duomenis įvertinama, ar nėra įstatymuose nustatytų pagrindų, kurie: – užkerta kelią valstybės tarnautojui toliau eiti pareigas; – yra tiesiogiai susiję su tarnybinės atsakomybės taikymu.	Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atliekami VRM ir jai pavaldžiose įstaigose pareigas einančių valstybės tarnautojų patikrinimai.	<p>Įvykdyta</p> <p>Atlikti 2 tikrinimai (tarnybiniai pranešimai 2022-08-02 reg. Nr. 974 ir 2022-11-25 reg. Nr. P10-1421).</p> <p>BPC pradėtas tarnybinis patikrinimas statutiniam valstybės tarnautojui, kad jam ikiteisminio tyrimo byloje pareikštas įtarimas padarius nusikalstamą veiką. Tarnybinio nusižengimo tyrimas sustabdytas, kol bus priimtas procesinis sprendimas šioje byloje.</p> <p>Atliktas tarnybinis patikrinimas, kad statutiniam valstybės tarnautojui ikiteisminio tyrimo byloje pareikštas įtarimas padarius nusikalstamą veiką. Įsiteisėjus baudžiamajam procesiniam sprendimui, priimtas sprendimas nepatraukti minėto</p>

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai	Pasiekti rezultatai
						tarnautojo atžvilgiu tarnybinė atsakomybė, neįžvelgus jo veiksmuose tarnybinio nusižengimo ar pareigūno vardo pažeminimo požymių.
2.3.	Didinti VRM informacinės sistemos Centrinio duomenų banko (toliau – VRIS CDB) duomenų tvarkymo kontrolę.	BPC Parengties ir kokybės kontrolės skyrius	Kasmet, ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus	Išvengta situacijų, kai VRIS CDB duomenimis naudojamasi neteisėtai ar nepagrįstai.	Kasmet atliekamas VRM pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų VRIS CDB duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimas (patikrinta ne mažiau kaip 15 proc. kiekvieno administracijos padalinio darbuotojų).	Įvykdyta Per 2022 metus atlikti du patikrinimai, kurių metu atsitiktine tvarka buvo patikrinti 57 proc. BPC darbuotojų, turinčių leidimą dirbti su VRIS CDB. Patikrinimų metu pažeidimų nustatyta nebuvo (tarnybiniai pranešimai 2022-08-04 reg. Nr. P10-921 ir 2022-12-06 reg. Nr. P10-1462).